
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1680 del 01/12/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1680 Del 01/12/2023

OGGETTO:APPROVAZIONE DEL DIP PER L’AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO DI
PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVE ISOLE ECOLOGICHE – P.
80/23.

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato apprvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale avviare le procedure per la
realizzazione di nuove isole ecologiche a supporto del sistema ad oggi in uso di raccolta
rifiuti;

2) DATO ATTO che in ottemperanza alla vigente normativa, con particolare riferimento al
D.Lgs.36/2023, è necessario redigere, ai sensi dell’art. 3 comma 1 dell’Allegato I.7, il
“Documento di indirizzo alla progettazione” (DIP);

3) CONSIDERATO che il DIP deve essere redatto e approvato prima dell’affidamento del
progetto di fattibilità tecnica ed economica, sia in caso di progettazione interna, che di
progettazione esterna alla stazione appaltante; in quest’ultimo caso, il DIP dovrà essere parte
della documentazione di gara per l’affidamento del contratto pubblico di servizi, in quanto
costituisce parte integrante del “capitolato del servizio di progettazione”;

4) DATO ATTO che nel DIP vengono indicati, in rapporto alla dimensione, alla specifica
tipologia e alla categoria dell’intervento da realizzare, le caratteristiche, i requisiti, gli
elaborati necessari, i limiti finanziari da rispettare e le strategie per raggiungere l’obiettivo da
perseguire;

5) VISTO il DIP (Documento di indirizzo alla progettazione) predisposto dal Settore Tecnico,
allegato quale parte in atti d’ufficio, al fine di procedere all’affidamento della fase di
progettazione dell’opera;

6) VISTO il D.Lgs 36/2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1680 del 01/12/2023

2 di 2

D E T E R M I N A

1) DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE il documento preliminare alla progettazione relativo all’
“AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DI NUOVE ISOLE ECOLOGICHE”, allegato parte integrante e sostanziale;

3) DI DARE MANDATO al Dirigente del Settore Tecnico per la redazione degli atti
conseguenti al presente atto;

4) CHE il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023
a norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. 2 del D.Lgs. 36/2023;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


